
Roraima , 05 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2478 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               8 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

CONVÊNIO: N° 923556/2021/DPCN  
PROCESSO N° 164/2023 – CL 
O MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS (RR), RETIFICA: 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO. 
Processo nº 164/2023-CL. CONVÊNIO N° 923556/2021/DPCN – 

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E 

CONSTRUÇÃO DE PONTES NO MUNICÍPIO DE 

RORAINÓPOLIS (RR). 
PUBLICADO: DOM Nº 2437, pág. 02, de 10.07.2025. 
NAS INFORMAÇÕES DO CNPJ DA CONTRATADA: 
ONDE SE LÊ: CNPJ sob o nº 06.175.100/0001-35 

LEIA-SE: CNPJ sob o nº 09.291.580/0001-98 
POR OPORTUNO, CABE RESSALTAR QUE A RETIFICAÇÃO 
AS DEMAIS INFORMAÇÕES CONTINUAM MANTIDAS. 
Rorainópolis (RR), 04 de setembro de 2025 
  

RAFAEL LOPES DUARTE 
Agente de Contratação 
Decreto-E nº 006/2025 

Publicado por: 
Rafael Lopes Duarte 

Código Identificador:F540E672 

 
GABINETE 

DECRETO E Nº. 060/2025 - DIREITOS DA PESSOA IDOSA 
 

 ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL 
  
DECRETO E Nº. 060/2025 Rorainópolis, 07 de agosto de 2025. 
  

Dispõe sobre a nomeação do servidor a função que 
menciona e dá outras providências.  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS, 
ALESSANDRO DALTRO SOUSA, usando das atribuições que lhe 
confere a Lei o Art.78, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 
  
Considerando a Lei Municipal nº369/2019, de 21 de março de 2019, 
que cria o Conselho Municipal dos direitos da Pessoa Idosa e o Fundo 
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa. 
  

DECRETA: 
Art. 1º Fica nomeada a Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social DANIELLY DALTRO SOUSA, como Gestora da Conta 
bancária do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do 
município de Rorainópolis/RR. 
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  

ALESSANDRO DALTRO SOUSA 
Prefeito de Rorainópolis 
  

Publicado por: 
Jandira Brito Coutinho Florindo 

Código Identificador:33DF47D1 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA DE UIRAMUTA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA 

NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 
 

PORTARIA Nº 765/2025. 
  

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Intersetorial 

para elaboração do Plano Municipal de atendimento 
socioeducativo, projeto Político Pedagógico e 
Regimento Interno do Programa de Atendimento a 

Medidas Socioeducativas em meio aberto, e dá 
outras providencias.  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ, DO ESTADO 
DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 
Art. 1° - Nomear a Comissão Intersetorial para elaboração do Plano 
Municipal de atendimento socioeducativas, projeto Político 
Pedagógico e Regimento Interno do Programa de Atendimento a 
Medidas Socioeducativas em meio aberto de Uiramutã. 
  
Art.2º - A referida Comissão terá como Coordenadora a Senhora 

MARILUCIELI RIBEIRO DA SILVA, Assistente Social do CREAS. 
  
Art. 3° - São membros da Comissão do MSE de Uiramutã: 
Titular: MILEIDE CARNEIRO DE LIMA, da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, 
Suplente: JANAINA PEREIRA DA SILVA, da Secretaria Municipal 
de Assistência Social; 
Titular: RENATO DA COSTA SOARES, da Secretaria Municipal de 

Saúde, 
Suplente: SABRINA CAMPOS CASTRO, da Secretaria Municipal de 
Saúde; 
Titular: NEIA MENDONÇA TEXEIRA, da Secretaria Municipal de 
Educação, 
Suplente: JHON STEVEN DORRICO PERES, da Secretaria 
Municipal de Educação, 
Titular: MARCELO MORENO MURBAK, do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e Adolescentes, 
Suplente: GESSICA DE SOUSA RODRIGUES, do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes, 
Titular: SIMONE RENATE OLIVEIRA PALHARES, do Conselho 
Municipal de Assistência Social, 
Suplente: ANTÔNIO MARIANO VALDIR DA COSTA, do 
Conselho Municipal de Assistência Social, 
Titular: ELIENE MINGUENS DOS ANJOS, do Centro de Referência 

Especializado de Assistência Social, 
Suplente: CAIO JOSÉ LUCIUS BRAZÃO DE LIMA, do Centro de 
Referência Especializado de Assistência Social. 
  
Art.4º - Ficam revogados as disposições ao contrário. 
  
Art. 5º - Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

 Uiramutã - RR, 04 de setembro de 2025. 
  

BENÍSIO ROBERTO DE SOUZA 
Prefeito de Uiramutã 
  

Publicado por: 
Erlize Jose de Souza 

Código Identificador:56E7D3DF 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2025. ORIGEM: PROCESO 

N° 116/2025. – SECULT. PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2025 - 

SELCO. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2025. 
ORIGEM: PROCESO N° 116/2025. – SECULT. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2025 - SELCO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 
CNPJ: 04.056.214/0001-30 
CONTRATADA: PROJETAR EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES 
LTDA. 
CNPJ: 06.935.906/0001-84 

RESPONSÁVEL: AMANDA SOUSA NOGUEIRA. 
SÓCIA ADMINISTRADORA DA EMPRESA. 
DO OBJETO: A contratação de empresa capacitada para execução 
dos serviços de produção de eventos de grande porte para realização 



Roraima , 05 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2478 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               9 

 

da festa de comemoração do XXXXIII Aniversário do Município de 
Bonfim/RR, que será realizado nos dias 31 de julho, 01 e 02 agosto do 
ano de 2025, no Parque de Exposições da cidade de Bonfim, do 

Município de Bonfim/RR. – Lotes I, II, IV, V e VI. 
Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
– SECULT. 
Exercício: 2025. 
Programa de Trabalho: 13.392.1001.2021.0000 - Manutenção de 
Eventos e Festas Tradicionais. 
Elemento de Despesa: 3.3 90.39.00 
Fonte de Recursos: Recursos de Convênio Nº 034/2025 – ESTADO 
de RORAIMA/SECULT/MUNICÍPIO de BONFIM e de Recursos 

Próprios do Município. 
Tipo de Empenho: No valor global. 
No valor total de: R$ 1.561.850,00 (Um milhão, quinhentos e sessenta 
e um mil, oitocentos e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA do CONTRATO: De 90 (Noventa) dias a contar da data 
de sua assinatura. 
DATA da ASSINATURA: 30/07/2025. 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:EEAF61BD 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2025. ORIGEM: PROCESO 

N° 116/2025. – SECULT. PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2025 - 

SELCO. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2025. 
ORIGEM: PROCESO N° 116/2025. – SECULT. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2025 - SELCO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 
CNPJ: 04.056.214/0001-30 
CONTRATADA: BONFIM COMERC. SERV. IMPORT. E 
EXPORT. LTDA – ME. 
CNPJ: 20.280.688/0001-18 

RESPONSÁVEL: JAMILY DOS SANTOS SELBACH. 
SÓCIA ADMINISTRADORA DA EMPRESA. 
DO OBJETO: A contratação de empresa capacitada para execução 
dos serviços de produção de eventos de grande porte para realização 
da festa de comemoração do XXXIII Festejo de Bonfim/RR, que será 
realizado nos dias 11 e 12 de abril do ano de 2025, no Parque de 
Exposições da cidade de Bonfim, do Município de Bonfim/RR. – 

Lote III. 
Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
– SECULT. 
Exercício: 2025. 
Programa de Trabalho: 13.392.1001.2021.0000 - Manutenção de 
Eventos e Festas Tradicionais. 
Elemento de Despesa: 3.3 90.39.00 
Fonte de Recursos: Recursos de Convênio Nº 034/2025 – ESTADO 
de RORAIMA/SECULT/MUNICÍPIO de BONFIM e de Recursos 
Próprios do Município. 

Tipo de Empenho: No valor global. 
No valor total de: R$ 69.950,00 (Sessenta e nove mil, novecentos e 
cinquenta reais). 
VIGÊNCIA do CONTRATO: De 90 (Noventa) dias a contar da data 
de sua assinatura. 
DATA da ASSINATURA: 30/07/2025. 
  

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:D31DF2A4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÂO SINE-DIE - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2025- SELCO - PROCESSO N° 

115/2025– SMAD, 

 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÂO SINE-DIE 
  
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - SELCO, torna 
público que fica adiado “SINE DIE” do Pregão Presencial Nº 

018/2025- SELCO - Processo N° 115/2025– SMAD, que foi 
agendado para as 10:00hs do dia 15/09/2025, nova adequação no 
Edital. A nova data do certame será divulgada através dos meios 

oficiais de comunicação. 
  
Bonfim/RR 04 de setembro de 2025. 
  

ROSICLEIDE RODRIGUES 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:CF9AF07B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO 

LICITATORIO PROCESSO Nº 111/2025 CONCORRENCIA Nº 

006/2025-SELCO 
 
AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO LICITATORIO 

  
PROCESSO Nº 111/2025 
CONCORRENCIA Nº 006/2025-SELCO 
  
OBJETO: Contratação de empresa capacitada para realizar serviços da 
obra de reforma e ampliação escola municipal de ensino fundamental 
Complexo do Caju e da escola municipal de ensino fundamental Vovô 
Miguel Orlando no município de Bonfim/RR. 

  
O Município de Bonfim, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Licitações e Contratos – SELCO, vem, através deste instrumento, 
tornar público, pelas razoes de fato e de direto devidamente justificado 
nos autos, fundamento no Inciso II art. 71 da Lei 14.133/2021, c/c 
Sumula 346 e Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, comunica a 
REVOGAÇÃO do Processo do Procedimento Licitatório nº 111/2025 
que originou o Concorrência nº 006/2025, com as motivações que 

justificam o referido ato e constante do processo administrativo. 
  
Bonfim-RR, 02 de setembro de 2025 
  

DEBORA MARIA SILVA DE SANTANA 
Secretária Municipal de Licitações e Contratos 
Decreto Nº 109/2024 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:63DD37F9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO 

LICITATORIO PROCESSO Nº 112/2025 CONCORRENCIA Nº 

007/2025-SELCO 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO LICITATORIO 
  
PROCESSO Nº 112/2025 
CONCORRENCIA Nº 007/2025-SELCO 
  
OBJETO: A contratação de empresa capacitada para realizar serviços 
da obra de ampliação da escola municipal Indígena Lauriano Joao da 
Silva na Comunidade Indígena Manoá e da escola municipal de 

ensino fundamental Sagrado Coração de Jesus na Sede do Município 
de Bonfim/RR. 
  
O Município de Bonfim, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Licitações e Contratos – SELCO, vem, através deste instrumento, 
tornar público, pelas razoes de fato e de direto devidamente justificado 
nos autos, fundamento no Inciso II art. 71 da Lei 14.133/2021, c/c 
Sumula 346 e Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, comunica a 

REVOGAÇÃO do Processo do Procedimento Licitatório nº 112/2025 
que originou o Concorrência nº 007/2025, com as motivações que 
justificam o referido ato e constante do processo administrativo. 
  
Bonfim-RR, 02 de setembro de 2025  


